
 KEPUTUSAN DEKAN FKIP UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

Nomor : F1.1/09.038/D.31/XII/2022 

 
TENTANG PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI PADA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan  : 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk ketertiban administrasi dan kegiatan akademik maka  pelaksanaan 

pembimbing dalam penulisan tugas akhir untuk materi ujian komprehensif pada 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan dipandang perlu untuk diangkat 

Pembimbing tugas akhir sesuai dengan ketentuan yang berlaku 

b. Bahwa Saudara yang namanya tersebut dalam diktum keputusan ini memenuhi 

persyaratan untuk diangkat sebagai Pembimbing tugas akhir untuk materi ujian 

komprehensif. 

 

Mengingat : 1.   Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

2.   Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

3.   Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Majelis Pendidikan Tinggi dan 

Pengembangan Nomor : 342/KEP/I.3/D/2008 

 

 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat Dr. Triwahyuningsih, M.Hum. sebagai Pembimbing pada penulisan 

skripsi mahasiswa di bawah ini : 

    

N a m a :   Risky Lutvi Faturohman 

N I M : 1900009038 

Program Studi : PPKn 

  Judul : Upaya Dinas Sosial Kabupaten Bantul Dalam Penanganan 

Gelandangan dan Pengemis Berdasarkan Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 104 Tahun 2019 Tentang Penanganan  Orang 

Terlantar, Anak Jalanan, Gelandangan, Pengemis, dan Orang 

Dengan Gangguan Jiwa 

 

Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

      Ditetapkan di :  Yogyakarta 

   pada tanggal :   14 Desember 2022 

        

   a/n Dekan 

Wakil Dekan Bidang AIK, Akademik 

dan Kemahasiswaan 

               

  

  

  

    Dr. Suyatno, M.Pd.I. 

    NIY 60130751 

1. Dosen Pembimbing yang bersangkutan 

2. Arsip 

 



KEPUTUSAN DEKAN FKIP UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
Nomor : F1.1/09.015/D.31/II/2024

TENTANG PENGANGKATAN PENGUJI SKRIPSI
PADA FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
TAHUN 2024

Wakil Dekan FKIP Universitas Ahmad Dahlan :

Menimbang : a. Bahwa untuk ketertiban adminstrasi dan kegiatan akademik maka
penyelenggaraan ujian – ujian skripsi pada Fakultas Keguruan dan Ilmu
Pendidikan dipandang perlu untuk mengangkat penguji skripsi sesuai
dengan ketentuan yang berlaku:

b. Bahwa Saudara-Saudara yang namanya tersebut dalam diktum keputusan ini
memenuhi persyaratan untuk diangkat sebagai penguji skripsi.

Mengingat : 1. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah;
2. Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah;
3. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Majelis Pendidikan Tinggi dan

Pengembangan Nomor : 324/KEP/I.3/D/2008

M E M U T U S K A N
Menetapkan :
Pertama : Mengangkat Saudara-Saudara tersebut di bawah ini

1. Dr. Triwahyuningsih, M.Hum. ( Ketua )
2. Dr. Sumaryati, M.Hum. ( Penguji I )
3. Syifa Siti Aulia, M.Pd. ( Penguji II )

Pada ujian skripsi

Nama : Risky Lutvi Faturohman
N I M : 1900009038
Program Studi : Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan
Hari/Tanggal : Selasa, 13 Februari 2024
Waktu : 10.00 - 11.30
Tempat : Ruang Ujian Skripsi (911)
Judul Skripsi : UPAYA KOERSIF PEMBINAAN GELANDANGAN

DAN PENGEMIS OLEH DINAS SOSIAL DAERAH
ISTIMEWA YOGYAKARTA

Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan
dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Yogyakarta
pada tanggal : 06 Februari 2024

a/n Dekan

Wakil Dekan Bidang AIK, Akademik dan
Kemahasiswaan

Dr. Suyatno, M.Pd.I.
NIPM 19830327 201311 111 1168163

Tembusan :
1. Dosen yang bersangkutan
2. Arsip



FM-UAD-PBM-05-05/R0

BERITA ACARA PENDADARAN
Penyelenggaraan Pendadaran Tugas Akhir Mahasiswa

A. Waktu, tempat dan status pendadaran :
 1. Hari dan Tanggal : Selasa, 13-02-2024
 2. Pukul : 10:00 - 11:30
 3. Tempat : R. Sidang Skripsi
 4. Status : ke-1
 
B. Susunan Tim Pendadaran :

No Jabatan NAMA TANDA TANGAN

1. Ketua Sidang Triwahyuningsih, Dr, M.Hum 1.

2. Penguji I Sumaryati, Dr, M.Hum

2.

3. Penguji II Syifa Siti Aulia, M.Pd

3.

 
C. Identitas Mahasiswa yang diuji :
 1. Nama : Risky Lutvi Faturohman
 2. NIM : 1900009038
 3. Program Studi : Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan
 4. Semester : VIII+

 5. Tanda Tangan
 

 
D. Judul Tugas Akhir :

 Upaya Koersif Pembinaan Gelandangan dan Pengemis Oleh Dinas Sosial Daerah Istimewa Yogyakarta
 
E. Keputusan Sidang :
 1. Lulus/Tidak Lulus/Lulus dengan perbaikan
 2. Nilai Skripsi : 79.29 / A-
 3. Konsultasi perbaikan (Pembimbing/Penguji) :

 

Yogyakarta, 13 Februari 2024
Ketua Sidang

Triwahyuningsih, Dr, M.Hum



NOTULA UJIAN SKRIPSI
PROGRAM STUDI PPKN

Hari/Tanggal/Pukul : Selasa, 13 Februari 2024 Pukul 10.00-11.30 WIB
Tim Penguji
Ketua Penguji : Dr. Triwahyuningsih, M.Hum
Penguji I : Dr. Sumaryati, M.Hum.
Penguji II : Syifa Siti Aulia, M.Pd.

Nama Mahasiswa/NIM : Risky Lutvi Faturohman / 1900009038
Judul Skripsi : UPAYA KOERSIF PEMBINAAN GELANDANGAN DAN

PENGEMIS OLEH DINAS SOSIAL DAERAH ISTIMEWA
YOGYAKARTA

Pembacaan ayat suci Al-Quran (QS) …Al Baqarah 1-5…………………..

Pertanyaan Ketua:
1. Jelaskan latar Belakang penelitian anda!
2. Masalah apa yang ingin dipecahkan?
3. Teori dan konsep apa yang dipergunakan?
4. Metode apa? pendekatan, jenis, subjek, objek, analisis data?
5. Hasil penelitian seperti apa? bisakah rumusan masalah dipecahkan?
6. Kesimpulan dan saran apa?

Pertanyaan Penguji I (Dr. Sumaryati, M.Hum) :
1. Apa yang dimaksudkan upaya koersif dalam judul anda?
2. Apakah Latar Belakang, sudah dijelaskan upaya koersif, penting karena apa?
3. Tugas Dinas Sosial? Upaya Koersif meliputi apa saja?
4. Abstrak alinea 1, upaya koersifnya, gelandangannya pakai data kuantitatif!
5. Objek apa? Sub objeknya apa? Bimbingan Mental dan kesadaran Hukum !
6. Hal 2_ orang miskin, pendapat siapa? Sumber harus jelas!
7. Manfaat teori, PIH, filsafat hukum bagian mana? Manfaat praktis?
8. Penomoran BAB II, Kajian Peran Dinas Sosial, tabel di lampiran saja!
9. Macam-macam gelandangan! Bab 2
10. Metode Penelitian, subjek, objek, pengumpulan data, dokumen
11. Hal. 44, contoh pertanyaan di bimbingan fisik?
12. Analisis datanya mana? Tabel analisisnya mana? Hlm. 72
13. Kesimpulannya jangan defininya, bimbingan fisik spt apa?

Pertanyaan Penguji II (Syifa Siti Aulia, M.Pd) :
1. Persembahan, yang spesial sj



2. Abstrak_ RPS, apa?
3. Bedanya pertanyaan penelitian dan fokus penelitian? fokus, tidak kltm tanya?
4. Nomorisasi! Bab 2, Gelandangan dan Pengemis dipakai tidak!Hlm. 50
5. Analisis terkait gelandangan dan pengemis, di hlm brp? Hlm 22, Hlm 50.
6. Pengumpulan data, dokumen dan observasi? Mana yang benar?

Kesimpulan : Lulus dengan perbaikan
Ketua,

Dr. Triwahyuningsih, M.Hum.


